РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 сентября 2017 года                                                                                  № 178
Об утверждении технологических схем
предоставления муниципальных услуг
В соответствии с  пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2016 года № 1217 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797», на основании пункта 9(1) Положения о требованиях к заключению соглашений о взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797, администрация Шуйского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить технологические схемы предоставления муниципальных услуг:
-  выдача выписок из реестра муниципального имущества (Приложение № 1);
-  выдача ордеров на проведение земляных работ (Приложение № 2);

-  выдача разрешений на снос зеленых насаждений (Приложение № 3);

- выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства (Приложение № 4);

- доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности), в установленном уставом муниципального образования порядке (Приложение № 5);
- предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (Приложение № 6);

- предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах (Приложение № 7);
- предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без торгов (Приложение № 8);

- предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования в Республике Карелия (Приложение № 9);

- предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающем переход прав владения и (или) пользования (Приложение № 10);

- присвоение объектам адресации адресов, аннулирование адресов (Приложение № 11);

- утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на кадастровом плане территории (Приложение № 12).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Шуйского сельского поселения http://shuya-official.ru/.

И. о. главы Шуйского сельского поселения                              Т.С. Скобелкина